Администрация Вилючинского городского округа

закрытого административно-территориального образования

города Вилючинска Камчатского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.04.2022                                                                                              № 302
г. Вилючинск
Об организации и проведении
учебных сборов с обучающимися
общеобразовательных учреждений
Вилючинского городского округа,
студентами краевого государственного
профессионального образовательного
бюджетного учреждения «Камчатский
индустриальный техникум» в 2022 году

Во исполнение требований Федеральных законов от 31.05.1996 № 61-ФЗ «Об обороне», от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от 31.12.1999 № 1441 «Об утверждении Положения о  подготовке граждан Российской Федерации к военной службе», приказа Министра обороны Российской Федерации и Министерства образования и науки Российской Федерации от 24.02.2010 № 96/134 «Об утверждении инструкции об организации обучения граждан Российской Федерации начальным знаниям в области обороны и их подготовки по основам военной службы в образовательных учреждениях среднего (полного) общего образования, образовательных учреждениях начального профессионального и среднего профессионального образования и учебных пунктах», в соответствии с распоряжением Губернатора Камчатского края от 14.03.2022 № 161-Р
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести учебные сборы обучающихся 10 классов общеобразовательных учреждений Вилючинского городского округа, студентов предпоследнего года обучения краевого государственного профессионального образовательного бюджетного учреждения  «Камчатский индустриальный техникум» в период с 25 по 29 апреля 2022 года:

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 1» (далее – МБОУ СШ № 1) на базе МБОУ СШ № 1;
- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 2» (далее – МБОУ СШ № 2) на базе МБОУ СШ № 2;

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 3» (далее – МБОУ СШ № 3) на базе МБОУ СШ № 3;

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя я школа № 9» (далее – МБОУ СШ № 9), на базе МБОУ СШ № 9;

- краевое государственное профессиональное образовательное бюджетное учреждение  «Камчатский индустриальный техникум» (далее КГПОБУ «КИТ») на базе КГПОБУ «КИТ».

2. Назначить начальниками учебных сборов:

 - Копытова Антона Владимировича, преподавателя-организатора основ безопасности жизнедеятельности МБОУ СШ № 1 (по согласованию);

-  Загребельного Валерия Анатольевича, преподавателя-организатора основ безопасности жизнедеятельности МБОУ СШ № 2 (по согласованию);

- Рыбакову Надежду Андреевну, преподавателя-организатора основ безопасности жизнедеятельности МБОУ СШ № 3( по согласованию);

- Мигачеву Елену Юрьевну, преподавателя-организатора основ безопасности жизнедеятельности МБОУ СШ № 9 (по согласованию);

 - Меновщикова Виктора Васильевича, преподавателя-организатора основ безопасности жизнедеятельности КГПОБУ «КИТ» (по согласованию).

3. Начальникам учебных сборов разработать и согласовать с руководителями общеобразовательных учреждений и директором КГПОБУ «КИТ» учебно-тематический план проведения учебных сборов в срок до 20 апреля 2022 года.

4.   Обеспечить финансирование учебных сборов в общеобразовательных учреждениях за счёт средств, предусмотренных в подпрограмме 3 «Развитие военно-патриотического воспитания граждан, проживающих на территории Вилючинского городского округа» муниципальной программы «Реализация государственной национальной политики и укрепление гражданского единства в Вилючинском городском округе», утверждённой постановлением администрации Вилючинского городского округа от 18.12.2015 № 1633.
 5. Рекомендовать исполняющему обязанности начальника отдела образования администрации Вилючинского городского округа Левенец О.Ю. и директору КГПОБУ «КИТ» Маловой Н.В. издать и согласовать с военным комиссаром города Вилючинск Камчатского края приказ об организации и проведении учебных сборов.

6. Рекомендовать главному врачу государственного бюджетного учреждения здравоохранения Камчатского края «Вилючинская городская больница» Корниенко Л.В. в период с 25 по 29 апреля 2022 года обеспечить медицинское сопровождение на подготовительном этапе организации учебных сборов в общеобразовательных учреждениях и КГПОБУ «КИТ».
7. Рекомендовать военному комиссару города Вилючинск Жамангаринову А.О.:

- оказать помощь администрации образовательных учреждений в период подготовки и проведения учебных сборов;

- осуществлять учебно-методическое руководство деятельности администрации образовательных учреждений в части проведения учебных сборов.

8. Директору муниципального казенного учреждения «Ресурсно-информационный центр» Вилючинского городского округа Трофимовой О.Ю. опубликовать настоящее постановление в «Вилючинской газете». Официальных известиях администрации Вилючинского городского округа ЗАТО г. Вилючинска Камчатского края» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Вилючинского городского округа в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Вилючинского
городского округа

                                                         С.И. Потапов